

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Coimbra
Prefeitura Municipal de Coimbra
Pregão Eletrônico - 026/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
10/05/2024 07:20	16/05/2024 08:00	28/05/2024 08:00	03/06/2024 14:00	03/06/2024 14:30

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
16/05/2024 08:00	28/05/2024 08:00	31/05/2024 08:00	03/06/2024 08:30	03/06/2024 07:05	Andreia dos Santos Alves

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.1 - ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARAJU OU EQUIVALENTE, PARA TELHAS DE FIBROCIMENTO ONDULADAS, EXCLUSIVE TELHAS.(COBERTURA) - METRO QUADRADO	115,22	138	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.2 - COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, ESP. 5MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL, EXCLUSIVE CUMEEIRA E ENGRADAMENTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL.(COBERTURA) - METRO QUADRADO	55,87	138	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 40CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL.(COBERTURA) - METRO	65,36	23	MT	Homologado	Menor Preço
	0004	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.4 - CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL.(COBERTURA) - METRO	73,69	68	MT	Homologado	Menor Preço
	0005	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.5 - MANTA ISOLANTE/TÉRMICA PARA TELHADO, EXCLUSIVE CONTA-CAIBRO.(COBERTURA) - METRO QUADRADO	28,81	13	M²	Homologado	Menor Preço
	0006	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.10 - FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, EM AÇO INOX COM ACABAMENTO CROMADO,CAIXA DE 100 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TETRA.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	112,58	2	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.11 - PORTÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, DIÂMETRO DE 1.1/2" (38,1MM), ESP. 2MM, COM TELA QUADRICULADA ONDULADA, TRAMA DE 1/2" (12,70MM), FIO 12 (2,77MM), EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA.(ESQUADRIAS) - METRO QUADRADO	670,87	2	M²	Homologado	Menor Preço



0008	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.12 - PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS.(ESQUADRIAS) - METRO QUADRADO	798,04	6 M²	Homologado	Menor Preço
0009	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.13 - JANELA MAXIM AR COM UMA FOLHA, COM VIDRO BLINDEX TEMPERADO LISO FUMÉ 8 MM, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. LINHA BLINDEX 3000. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. DIMENSÕES DE 60X70 CM.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	266,65	2 UN	Homologado	Menor Preço
0010	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.14 - JANELA MAXIM AR COM DUAS FOLHAS DIVIDIDAS POR TUBO, COM VIDRO BLINDEX TEMPERADO LISO FUMÉ 8 MM, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. LINHA BLINDEX 3000. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. DIMENSÕES DE 105X70 CM.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	400,57	2 UN	Homologado	Menor Preço
0011	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.15 - VIDRO TEMPERADO 8 MM COM 1 MÓDULO, FIXO EM PERFIL U, LINHA 3000. ACABAMENTO FOSCO. DIMENSÕES DE 145X120.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	676,29	1 UN	Homologado	Menor Preço
0012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.16 - PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	810,37	1 UN	Homologado	Menor Preço
0013	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.1 - ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.(ESQUADRIAS) - METRO	9,95	97 MT	Homologado	Menor Preço
0014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.2 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (TIPO: LISA	265,96	8 UN	Homologado	Menor Preço
0015	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.3 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (TIPO: LISA	383,58	1 UN	Homologado	Menor Preço
0016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.4 - PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA.(ESQUADRIAS) - METRO QUADRADO	535,76	3 M²	Homologado	Menor Preço
0017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.5 - DOBRADIÇA CONVENCIONAL EM METAL CROMADO 3" X 2 1/2". COM ANEL E PARAFUSOS, LINHA MÉDIA (NBR 7178) E=2MM, OU EQUIVALENTE.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	11,64	24 UN	Homologado	Menor Preço
0018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.6 - FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	211,09	8 UN	Homologado	Menor Preço
0019	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.7 - PEITORIL/SOLEIRA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA	240,70	1 M²	Homologado	Menor Preço
0020	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.8 - PAINEL FIXO COM 1 MÓDULO EM VIDRO TEMPERADO 8 MM, FIXADO EM PERFIL U DE ALUMÍNIO FOSCO 1000. BLINDEX LINHA 3000. DIMENSÕES DE 145X120 CM.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	602,63	1 UN	Homologado	Menor Preço



0021	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.9 - JANELA BLINDEX DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, SENDO DUAS FOLHAS DE CORRER, COM VIDROS TEMPERADOS LISO FUMÉ 8 MM, LINHA BLINDEX 3000. DIMENSÃO APROXIMADA DE 160X105 CM. INCLUSO FECHADURA/PUCHADOR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	813,62	3 UN	Homologado	Menor Preço
0022	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.10 - BARRA DE APOIO (MATERIAL: AÇO INOX AISI 304	149,90	4 UN	Homologado	Menor Preço
0023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.11 - CUBA DE EMBUTIR OVAL (49 X 32,5 CM) CELITE/EQUIVALENTE.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	111,58	4 UN	Homologado	Menor Preço
0024	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.1 - TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, CAPACIDADE 22 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	873,32	1 UN	Homologado	Menor Preço
0025	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.2 - ASSENTO BRANCO PARA VASO.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	67,92	5 UN	Homologado	Menor Preço
0026	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.3 - PAPELEIRA METÁLICA CROMADA, INCLUSIVE FIXAÇÃO.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	71,95	6 UN	Homologado	Menor Preço
0027	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.4 - VASO/BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA (COR: BRANCA	490,13	5 UN	Homologado	Menor Preço
0028	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.5 - BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	1.252,83	1 UN	Homologado	Menor Preço
0029	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.6 - BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, ACESSÍVEL (PCR/PMR), COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO DE SÓCULO NA BASE DA BACIA ACOMPANHANDO A PROJEÇÃO DA BASE, NÃO ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALTURA MÁXIMA DE 46CM (BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANÓPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ASSENTO.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	963,39	1 UN	Homologado	Menor Preço
0030	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.7 - ASSENTO PARA VASO PNE (NBR 9050).(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	235,81	1 UN	Homologado	Menor Preço
0031	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.8 - TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	73,18	1 UN	Homologado	Menor Preço
0032	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.9 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	100,57	4 UN	Homologado	Menor Preço



0033	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.1 - BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.AF_01/2020.(PEDRAS) - UNIDADE	794,37	2 UN	Homologado	Menor Preço
0034	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.2 - DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, FERRAGENS EM LATÃO CROMADO E ACESSÓRIOS.(PEDRAS) - METRO QUADRADO	866,20	6 M²	Homologado	Menor Preço
0035	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.3 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM.(PEDRAS) - METRO QUADRADO	467,04	2 M²	Homologado	Menor Preço
0036	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.4 - RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 7CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA.(PEDRAS) - METRO	51,15	9 MT	Homologado	Menor Preço
0037	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.5 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM.(PEDRAS) - METRO QUADRADO	467,04	1 M²	Homologado	Menor Preço
0038	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1.1 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024.(PISO) - METRO	43,07	61 MT	Homologado	Menor Preço
0039	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1.2 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024.(PISO) - METRO	48,16	19 MT	Homologado	Menor Preço
0040	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1.3 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL.(PISO) - METRO QUADRADO	83,63	76 M²	Homologado	Menor Preço
0041	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1.4 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, *20 X 10* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COLORIDO.(PISO) - METRO QUADRADO	92,03	40 M²	Homologado	Menor Preço
0042	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2.1 - GUIA DE CORDÃO BOLEADO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, 10X10CM (ALTURA X LARGURA), INCLUSIVE UMA (1) FIADA DE BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, ESCAVAÇÃO, APOIAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA).(CERCAMENTO) - METRO	50,82	134 MT	Homologado	Menor Preço
0043	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2.2 - CERCA DE MOURÃO H = 2,80 M - MOURÃO PRÉ-FABRICADO DE CONCRETO PONTA VIRADA A CADA 2,50 M, 3 FIOS DE ARAME FARPADO E TELA GALVANIZADA # 2" FIO 12, INCLUSIVE FUNDAÇÃO.(CERCAMENTO) - METRO	393,28	134 MT	Homologado	Menor Preço
0044	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2.3 - ALVENARIA DE ELEMENTO VAZADO, COBOGÓ DE CONCRETO (20X40CM), ESP. 10CM, TIPO VENEZIANA COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO.(CERCAMENTO) - METRO QUADRADO	174,00	12 M²	Homologado	Menor Preço



0045	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.3.1 - MUDA DUPLA DE DRACENA CORDYLINÉ.(PAISAGISMO) - UNIDADE	12,67	40 UN	Homologado	Menor Preço
0046	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.3.2 - FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO GRAMA-AMENDOIM, EXCLUSIVE PLANTIO.(PAISAGISMO) - METRO QUADRADO	23,30	120 M²	Homologado	Menor Preço
0047	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.4.1 - GUARDA CORPO MOD. ?TUBOS VERTICAIS?, COM MONTANTES D=2?, FIXAÇÃO A CADA 144 CM, TUBOS VERTICAIS INTERMEDIÁRIOS D= 1 1/4", CORRIMÃO DUPLO, TUBO INDUSTRIAL CHAPA 16 - 1,50 MM (NBR 6591).(GUARDA-CORPO) - METRO	491,94	6 MT	Homologado	Menor Preço
0048	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.5.1 - ESPELHO CRISTAL, E = 4 MM, ADERIDO COM ADESIVO FIXA-ESPELHO E FITA DUPLA-FACE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ADP REF 102146.(ACESSÓRIOS) - METRO QUADRADO	512,81	5 M²	Homologado	Menor Preço
0049	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.5.2 - BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO-1, PADRÃO SEE-MG, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 5CM, COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 40CM, ALTURA 45CM, INCLUSIVE CORTE NO PISO PARA FIXAÇÃO COM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE	248,95	7 UN	Homologado	Menor Preço
0050	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.10 - CONECTOR TUBULAR 10 MM.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	0,72	3 UN	Homologado	Menor Preço
0051	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.11 - CONECTOR TUBULAR 2.5MM.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	0,38	6 UN	Homologado	Menor Preço
0052	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.12 - CONECTOR TUBULAR 1.5MM.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	0,24	6 UN	Homologado	Menor Preço
0053	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.1 - TUBO ELETRODUTO SOLDÁVEL PONTA E BOLSA 1/2.(ITENS ELÉTRICOS) - METRO	10,99	28 MT	Homologado	Menor Preço
0054	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.2 - CURVAS DE ELETRODUTO SOLDÁVEL.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	3,38	6 UN	Homologado	Menor Preço
0055	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.3 - LUVAS ELETRODUTO SOLDÁVEL 1/2.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	2,32	10 UN	Homologado	Menor Preço
0056	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.4 - CAIXAS 4X2 EXTERNA PARA ELETRODUTO.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	10,14	15 UN	Homologado	Menor Preço
0057	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.5 - ADAPTADOR PARA CAIXA EXTERNA DE ELETRODUTO SOLDÁVEL DE 1/2.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	2,53	35 UN	Homologado	Menor Preço
0058	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.6 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA PARA ELETRODUTO SOLDÁVEL 1/2.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	2,32	40 UN	Homologado	Menor Preço
0059	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.7 - BUCHA 6 MM COM PARAFUSO PHILIPES.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	0,44	100 UN	Homologado	Menor Preço
0060	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.8 - BARRAMENTO PENTE BIFÁSICO COM 8 DENTES.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	40,55	1 UN	Homologado	Menor Preço
0061	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.9 - CONECTOR GERAL LATERAL.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	11,19	3 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		153.274,02			



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/05/2024 - 16:24	DFD -ANEXO I.pdf
09/05/2024 - 16:25	ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR-ANEXO II.pdf
09/05/2024 - 16:27	TERMO DE REFERÊNCIA-ANEXO III.pdf
09/05/2024 - 16:28	MEMORIAL DESCRITIVO-ANEXO IV.pdf
09/05/2024 - 16:28	MATRIZ DE RISCOS-ANEXO V .pdf
09/05/2024 - 16:29	CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO-ANEXO VI.pdf
09/05/2024 - 16:29	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA-ANEXO VII.pdf
09/05/2024 - 16:30	DEMOSTRATIVO COM BDI-ANEXO VIII.pdf
09/05/2024 - 16:30	PLANTAS ARQUITETÔNICAS-ANEXO IX.pdf
09/05/2024 - 16:32	DECLARAÇÃO DE RENÚNCIA A VISTORIA TÉCNICA -ANEXO X.pdf
09/05/2024 - 16:34	DECLARAÇÃO DE VISTORIA E CONHECIMENTO DE INFORMAÇÕES-ANEXO XI.pdf
09/05/2024 - 16:36	DECLARAÇÃO UNIFICADA-ANEXO XII.pdf
09/05/2024 - 16:39	MINUTA DE CONTRATO - ANEXO XIII.pdf
09/05/2024 - 16:41	MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS - ANEXO XIV.pdf
10/05/2024 - 07:19	EDITAL CENTRO COMUNITÁRIO 2.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
03/06/2024 - 15:11:35	Negociação aberta para o processo 026/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 026/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/06/2024 - 15:22:35		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 026/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
03/06/2024 - 15:59:05	Envio de Propostas Readequadas 026/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 04/06/2024 às 12:00.
03/06/2024 - 15:59:09	Envio de Propostas Readequadas 026/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 04/06/2024 às 12:00.
03/06/2024 - 15:59:10	Envio de Propostas Readequadas 026/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 04/06/2024 às 12:00.
03/06/2024 - 16:02:24	Documentos solicitados para o processo 026/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 026/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/06/2024 - 10:00:47		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 026/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/06/2024 - 10:22:01		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 026/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/06/2024 - 14:17:47	Documentos solicitados para o processo 026/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 026/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/06/2024 - 14:34:19	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.212.141/0001-55 - Endereço: R B (LOT. RECANTO VEREDAS) - CEP: 36576395 - UF: MG - Município: - Telefone: (31) 99873-7323

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 001					
	0001	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.1 - ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARA JU OU EQUIVALENTE, PARA TELHAS DE FIBROCIMENTO ONDULADAS, EXCLUSIVE TELHAS.(COBERTURA) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	138 M²	110,00	15.180,00



0002	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.2 - COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, ESP. 5MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL, EXCLUSIVE CUMEEIRA E ENGRADAMENTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL.(COBERTURA) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	138 M²	52,48	7.242,24
0003	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 40CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL.(COBERTURA) - METRO	SEM	SEM	23 MT	63,36	1.457,28
0004	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.4 - CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL.(COBERTURA) - METRO	SEM	SEM	68 MT	68,42	4.652,56
0005	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.5 - MANTA ISOLANTE/TÉRMICA PARA TELHADO, EXCLUSIVE CONTA-CAIBRO.(COBERTURA) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	13 M²	28,00	364,00
0006	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.10 - FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, CAIXA DE 100 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TETRA.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	SEM	SEM	2 UN	110,00	220,00
0007	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.11 - PORTÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, DIÂMETRO DE 1.1/2" (38,1MM), ESP. 2MM, COM TELA QUADRICULADA ONDULADA, TRAMA DE 1/2" (12,70MM), FIO 12 (2,77MM), EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA.(ESQUADRIAS) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	2 M²	618,08	1.236,16
0008	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.12 - PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS.(ESQUADRIAS) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	6 M²	735,25	4.411,50
0009	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.13 - JANELA MAXIM AR COM UMA FOLHA, COM VIDRO BLINDEX TEMPERADO LISO FUMÉ 8 MM, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. LINHA BLINDEX 3000. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. DIMENSÕES DE 60X70 CM.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	SEM	SEM	2 UN	245,87	491,74
0010	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.14 - JANELA MAXIM AR COM DUAS FOLHAS DIVIDIDAS POR TUBO, COM VIDRO BLINDEX TEMPERADO LISO FUMÉ 8 MM, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. LINHA BLINDEX 3000. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. DIMENSÕES DE 105X70 CM.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	SEM	SEM	2 UN	369,05	738,10
0011	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.15 - VIDRO TEMPERADO 8 MM COM 1 MÓDULO, FIXO EM PERFIL U. LINHA 3000. ACABAMENTO FOSCO. DIMENSÕES DE 145X120.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	SEM	SEM	1 UN	533,73	533,73



0012	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.16 - PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	SEM	SEM	1 UN	638,53	638,53
0013	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.1 - ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.(ESQUADRIAS) - METRO	SEM	SEM	97 MT	9,57	928,29
0014	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.2 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (TIPO: LISA	SEM	SEM	8 UN	245,04	1.960,32
0015	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.3 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (TIPO: LISA	SEM	SEM	1 UN	353,39	353,39
0016	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.4 - PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNIÇA/OALIZAR/VISTA.(ESQUADRIAS) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	3 M²	493,60	1.480,80
0017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.5 - DOBRADIÇA CONVENCIONAL EM METAL CROMADO 3" X 2 1/2". COM ANEL E PARAFUSOS, LINHA MÉDIA (NBR 7178) E=2MM, OU EQUIVALENTE.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	SEM	SEM	24 UN	11,00	264,00
0018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.6 - FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	SEM	SEM	8 UN	194,48	1.555,84
0019	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.7 - PEITORIL/SOLEIRA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA	SEM	SEM	1 M²	221,76	221,76
0020	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.8 - PAINEL FIXO COM 1 MÓDULO EM VIDRO TEMPERADO 8 MM, FIXADO EM PERFIL U DE ALUMÍNIO FOSCO 1000. BLINDEX LINHA 3000. DIMENSÕES DE 145X120 CM.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	SEM	SEM	1 UN	555,21	555,21
0021	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.9 - JANELA BLINDEX DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, SENDO DUAS FOLHAS DE CORRER, COM VIDROS TEMPERADOS LISO FUMÊ 8 MM, LINHA BLINDEX 3000. DIMENSÃO APROXIMADA DE 160X105 CM. INCLUSO FECHADURA/PUCHADOR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.(ESQUADRIAS) - UNIDADE	SEM	SEM	3 UN	749,60	2.248,80
0022	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.10 - BARRA DE APOIO (MATERIAL: AÇO INOX AISI 304	SEM	SEM	4 UN	138,10	552,40
0023	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.11 - CUBA DE EMBUTIR OVAL (49 X 32,5 CM) CELITE/EQUIVALENTE.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	SEM	SEM	4 UN	102,80	411,20
0024	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.1 - TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, CAPACIDADE 22 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	SEM	SEM	1 UN	804,60	804,60



0025	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.2 - ASSENTO BRANCO PARA VASO.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	SEM	SEM	5 UN	65,00	325,00
0026	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.3 - PÁPELEIRA METÁLICA CROMADA, INCLUSIVE FIXAÇÃO.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	SEM	SEM	6 UN	66,28	397,68
0027	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.4 - VASO/BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA (COR: BRANCA	SEM	SEM	5 UN	490,00	2.450,00
0028	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.5 - BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	SEM	SEM	1 UN	1.154,86	1.154,86
0029	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.6 - BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, ACESSÍVEL (PCR/PMR), COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO DE SÓCULO NA BASE DA BÁCIA ACOMPANHANDO A PROJEÇÃO DA BASE, NÃO ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALTURA MÁXIMA DE 46CM (BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ASSENTO.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	SEM	SEM	1 UN	887,58	887,58
0030	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.7 - ASSENTO PARA VASO PNE (NBR 9050).(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	SEM	SEM	1 UN	226,22	226,22
0031	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.8 - TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	SEM	SEM	1 UN	67,42	67,42
0032	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.9 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE	SEM	SEM	4 UN	92,66	370,64
0033	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.1 - BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.AF_01/2020.(PEDRAS). - UNIDADE	SEM	SEM	2 UN	731,86	1.463,72
0034	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.2 - DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, FERRAGENS EM LATÃO CROMADO E ACESSÓRIOS.(PEDRAS) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	6 M²	798,04	4.788,24
0035	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.3 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM.(PEDRAS) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	2 M²	430,29	860,58



0036	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.4 - RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 7CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA.(PEDRAS) - METRO	SEM	SEM	9 MT	47,13	424,17
0037	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.5 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM.(PEDRAS) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	1 M²	430,29	430,29
0038	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1.1 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024.(PISO) - METRO	SEM	SEM	61 MT	50,00	3.050,00
0039	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1.2 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024.(PISO) - METRO	SEM	SEM	19 MT	44,37	843,03
0040	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1.3 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIEDO, *20 X 10* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL.(PISO) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	76 M²	79,00	6.004,00
0041	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1.4 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIEDO, *20 X 10* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COLORIDO.(PISO) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	40 M²	84,00	3.360,00
0042	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2.1 - GUIA DE CORDÃO BOLEADO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, 10X10CM (ALTURA X LARGURA), INCLUSIVE UMA (1) FIADA DE BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA).(CERCAMENTO) - METRO	SEM	SEM	134 MT	46,82	6.273,88
0043	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2.2 - CERCA DE MOURÃO H = 2,80 M - MOURÃO PRÉ-FABRICADO DE CONCRETO PONTA VIRADA A CADA 2,50 M, 3 FIOS DE ARAME FARPADO E TELA GALVANIZADA # 2" FIO 12, INCLUSIVE FUNDAÇÃO.(CERCAMENTO) - METRO	SEM	SEM	134 MT	362,34	48.553,56
0044	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2.3 - ALVENARIA DE ELEMENTO VAZADO, COBOGÓ DE CONCRETO (20X40CM), ESP. 10CM, TIPO VENEZIANA COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO.(CERCAMENTO) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	12 M²	161,00	1.932,00
0045	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.3.1 - MUDA DUPLA DE DRACENA CORDYLINE.(PAISAGISMO) - UNIDADE	SEM	SEM	40 UN	11,67	466,80
0046	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.3.2 - FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO GRAMA-AMENDOIM, EXCLUSIVELY PLANTIO.(PAISAGISMO) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	120 M²	21,47	2.576,40



0047	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.4.1 - GUARDA CORPO MOD. ?TUBOS VERTICAIS?, COM MONTANTES D=2?, FIXAÇÃO A CADA 144 CM, TUBOS VERTICAIS INTERMEDIÁRIOS D= 1 1/4", CORRIMÃO DUPLO, TUBO INDUSTRIAL CHAPA 16 - 1,50 MM (NBR 6591).(GUARDA-CORPO) - METRO	SEM	SEM	6 MT	453,23	2.719,38
0048	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.5.1 - ESPELHO CRISTAL, E = 4 MM, ADERIDO COM ADESIVO FIXA-ESPELHO E FITA DUPLA-FACE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ADP REF 102146.(ACESSÓRIOS) - METRO QUADRADO	SEM	SEM	5 M²	472,46	2.362,30
0049	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.5.2 - BÂNCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO-1, PADRÃO SEE-MG, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ. ESP. 5CM, COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 40CM, ALTURA 45CM, INCLUSIVE CORTE NO PISO PARA FIXAÇÃO COM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE	SEM	SEM	7 UN	229,36	1.605,52
0050	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.10 - CONECTOR TUBULAR 10 MM.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	SEM	SEM	3 UN	0,67	2,01
0051	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.11 - CONECTOR TUBULAR 2.5MM.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	SEM	SEM	6 UN	0,35	2,10
0052	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.12 - CONECTOR TUBULAR 1.5MM.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	SEM	SEM	6 UN	0,22	1,32
0053	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.1 - TUBO ELETRODUTO SOLDÁVEL PONTA E BOLSA 1/2.(ITENS ELÉTRICOS) - METRO	SEM	SEM	28 MT	10,12	283,36
0054	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.2 - CURVAS DE ELETRODUTO SOLDÁVEL.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	SEM	SEM	6 UN	3,12	18,72
0055	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.3 - LUVAS ELETRODUTO SOLDÁVEL 1/2.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	SEM	SEM	10 UN	2,14	21,40
0056	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.4 - CAIXAS 4X2 EXTERNA PARA ELETRODUTO.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	SEM	SEM	15 UN	9,34	140,10
0057	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.5 - ADAPTADOR PARA CAIXA EXTERNA DE ELETRODUTO SOLDÁVEL DE 1/2.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	SEM	SEM	35 UN	2,33	81,55
0058	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.6 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICA PARA ELETRODUTO SOLDÁVEL 1/2.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	SEM	SEM	40 UN	2,14	85,60
0059	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.7 - BUCHA 6 MM COM PARAFUSO PHILIPES.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	SEM	SEM	100 UN	0,44	44,00
0060	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.8 - BARRAMENTO PENTE BIFÁSICO COM 8 DENTES.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	SEM	SEM	1 UN	40,55	40,55
0061	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.9 - CONECTOR GERAL LATERAL.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE	SEM	SEM	3 UN	11,19	33,57

TOTAL DO LOTE

R\$ 142.850,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 142.850,00



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.1 - ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARAJU OU EQUIVALENTE, PARA TELHAS DE FIBROCIMENTO ONDULADAS, EXCLUSIVE TELHAS.(COBERTURA) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:47	Caibo	Serraria Vidigal	138	R\$112,92	R\$ 15.582,96	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:17	Próprio	Própria	138	R\$115,22	R\$ 15.900,36	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:19	SEM	SEM	138	R\$115,22	R\$ 15.900,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.2 - COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, ESP. 5MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL, EXCLUSIVE CUMEEIRA E ENGRADAMENTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL.(COBERTURA) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:47	Telha fibrocimento	Precon	138	R\$54,75	R\$ 7.555,50	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:17	Próprio	Própria	138	R\$55,87	R\$ 7.710,06	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:19	SEM	SEM	138	R\$55,87	R\$ 7.710,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.3 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 40CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL.(COBERTURA) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Chapa galvanizada	Metalúrgica Coimbra	23	R\$64,05	R\$ 1.473,15	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:17	Próprio	Própria	23	R\$65,36	R\$ 1.503,28	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:19	SEM	SEM	23	R\$65,36	R\$ 1.503,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.4 - CHAPIM EM CHAPA GALVANIZADA, COM PINGADEIRA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 35CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL.(COBERTURA) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Chapa galvanizada	Metalúrgica Coimbra	68	R\$72,22	R\$ 4.910,96	Sim



RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	68	R\$73,69	R\$ 5.010,92	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	68	R\$73,69	R\$ 5.010,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 1.5 - MANTA ISOLANTE/TÉRMICA PARA TELHADO, EXCLUSIVE CONTA-CAIBRO.(COBERTURA) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Manta isolante	Dryko	13	R\$28,23	R\$ 366,99	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	13	R\$28,81	R\$ 374,53	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	13	R\$28,81	R\$ 374,53	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.10 - FECHADURA DE SOBREPOR PARA PORTAO, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO,CAIXA DE 100 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO TETRA.(ESQUADRIAS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Fechadura	Aliança	2	R\$110,33	R\$ 220,66	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	2	R\$112,58	R\$ 225,16	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	2	R\$112,58	R\$ 225,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.11 - PORTÃO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, DIÂMETRO DE 1.1/2" (38,1MM), ESP. 2MM, COM TELA QUADRICULADA ONDULADA, TRAMA DE 1/2" (12,70MM), FIO 12 (2,77MM), EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA.(ESQUADRIAS) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Tubo de aço	Metalúrgica Coimbra	2	R\$657,45	R\$ 1.314,90	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	2	R\$670,87	R\$ 1.341,74	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	2	R\$670,87	R\$ 1.341,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.12 - PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS.(ESQUADRIAS) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Tubo de aço	Metalúrgica Coimbra	6	R\$782,08	R\$ 4.692,48	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	6	R\$798,04	R\$ 4.788,24	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	6	R\$798,04	R\$ 4.788,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.13 - JANELA MAXIM AR COM UMA FOLHA, COM VIDRO BLINDEX TEMPERADO LISO FUMÉ 8 MM, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. LINHA BLINDEX 3000. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. DIMENSÕES DE 60X70 CM.(ESQUADRIAS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Blindex	JM Vidraçaria	2	R\$261,32	R\$ 522,64	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	2	R\$266,65	R\$ 533,30	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	2	R\$266,65	R\$ 533,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.14 - JANELA MAXIM AR COM DUAS FOLHAS DIVIDIDAS POR TUBO, COM VIDRO BLINDEX TEMPERADO LISO FUMÉ 8 MM, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E



FERRAGENS. LINHA BLINDEX 3000. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. DIMENSÕES DE 105X70 CM.(ESQUADRIAS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Blindex	JM Vidraçaria	2	R\$392,56	R\$ 785,12	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	2	R\$400,57	R\$ 801,14	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	2	R\$400,57	R\$ 801,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.15 - VIDRO TEMPERADO 8 MM COM 1 MÓDULO, FIXO EM PERFIL U. LINHA 3000. ACABAMENTO FOSCO. DIMENSÕES DE 145X120.(ESQUADRIAS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Blindex	JM Vidraçaria	1	R\$662,76	R\$ 662,76	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	1	R\$676,29	R\$ 676,29	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	1	R\$533,73	R\$ 533,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.16 - PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021.(ESQUADRIAS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Blindex	JM Vidraçaria	1	R\$794,16	R\$ 794,16	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	1	R\$810,37	R\$ 810,37	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	1	R\$639,55	R\$ 639,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.1 - ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019.(ESQUADRIAS) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Angelin Pedra	Serraria Vidigal	97	R\$9,75	R\$ 945,75	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	97	R\$9,95	R\$ 965,15	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	97	R\$9,95	R\$ 965,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.2 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (TIPO: LISA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Angelin Pedra	Serraria Vidigal	8	R\$260,64	R\$ 2.085,12	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	8	R\$265,96	R\$ 2.127,68	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	8	R\$265,96	R\$ 2.127,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.3 - PORTA DE MADEIRA DE LEI (TIPO: LISA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Angelin Pedra	Serraria Vidigal	1	R\$375,91	R\$ 375,91	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	1	R\$383,58	R\$ 383,58	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	1	R\$383,58	R\$ 383,58	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0016 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.4 - PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA.(ESQUADRIAS) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Porta de Alumínio	JM Vidraçaria	3	R\$525,04	R\$ 1.575,12	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	3	R\$535,76	R\$ 1.607,28	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	3	R\$535,76	R\$ 1.607,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.5 - DOBRADIÇA CONVENCIONAL EM METAL CROMADO 3" X 2 1/2", COM ANEL E PARAFUSOS, LINHA MÉDIA (NBR 7178) E=2MM, OU EQUIVALENTE.(ESQUADRIAS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Dobradiça de metal	Soluferr	24	R\$11,41	R\$ 273,84	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:18	Próprio	Própria	24	R\$11,64	R\$ 279,36	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	24	R\$11,64	R\$ 279,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.6 - FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019.(ESQUADRIAS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Fechadura embutir	Aliança	8	R\$206,87	R\$ 1.654,96	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	8	R\$166,59	R\$ 1.332,72	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	8	R\$211,09	R\$ 1.688,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.7 - PEITORIL/SOLEIRA EM GRANITO (COR: CINZA ANDORINHA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Peitoril granito	Marmoraria Bela Vista	1	R\$235,89	R\$ 235,89	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	1	R\$189,96	R\$ 189,96	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	1	R\$240,70	R\$ 240,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.8 - PAINEL FIXO COM 1 MÓDULO EM VIDRO TEMPERADO 8 MM, FIXADO EM PERFIL U DE ALUMÍNIO FOSCO 1000. BLINDEX LINHA 3000. DIMENSÕES DE 145X120 CM.(ESQUADRIAS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Blindex	JM Vidraçaria	1	R\$590,58	R\$ 590,58	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	1	R\$602,63	R\$ 602,63	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	1	R\$602,63	R\$ 602,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 2.9 - JANELA BLINDEX DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, SENDO DUAS FOLHAS DE CORRER, COM VIDROS TEMPERADOS LISO FUMÊ 8 MM, LINHA BLINDEX 3000. DIMENSÃO APROXIMADA DE 160X105 CM. INCLUSO FECHADURA/PUCHADOR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.(ESQUADRIAS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Blindex	JM Vidraçaria	3	R\$797,35	R\$ 2.392,05	Sim



MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	3	R\$813,62	R\$ 2.440,86	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	3	R\$813,62	R\$ 2.440,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.10 - BARRA DE APOIO (MATERIAL: AÇO INOX AISI 304)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Barra de apoio	Venus	4	R\$146,90	R\$ 587,60	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	4	R\$149,90	R\$ 599,60	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	4	R\$149,90	R\$ 599,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.11 - CUBA DE EMBUTIR OVAL (49 X 32,5 CM) CELITE/EQUIVALENTE.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:48	Cuba embutir	Japi	4	R\$109,35	R\$ 437,40	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	4	R\$111,58	R\$ 446,32	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	4	R\$111,58	R\$ 446,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.1 - TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, CAPACIDADE 22 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Tanque	J Rorato	1	R\$855,85	R\$ 855,85	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	1	R\$873,32	R\$ 873,32	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	1	R\$873,32	R\$ 873,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.2 - ASSENTO BRANCO PARA VASO.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Assento sanitário	Viqa	5	R\$66,56	R\$ 332,80	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	5	R\$67,92	R\$ 339,60	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	5	R\$67,92	R\$ 339,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.3 - PAPELEIRA METÁLICA CROMADA, INCLUSIVE FIXAÇÃO.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Papeleira	Venus	6	R\$70,51	R\$ 423,06	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇÕES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	6	R\$71,95	R\$ 431,70	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	6	R\$71,95	R\$ 431,70	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.4 - VASO/BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA COM CAIXA ACOPLADA (COR: BRANCA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Vaso sanitário	Celite	5	R\$480,33	R\$ 2.401,65	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	5	R\$490,13	R\$ 2.450,65	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:20	SEM	SEM	5	R\$490,13	R\$ 2.450,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.5 - BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VÁLVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, ENGATE FLEXÍVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/ COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Bancada Granito	Marmoraria Bela Vista	1	R\$1.227,77	R\$ 1.227,77	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	1	R\$1.252,83	R\$ 1.252,83	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	1	R\$1.252,83	R\$ 1.252,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.6 - BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, ACESSÍVEL (PCR/PMR), COR BRANCA, COM INSTALAÇÃO DE SÓCULO NA BASE DA BACIA ACOMPANHANDO A PROJEÇÃO DA BASE, NÃO ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALTURA MÁXIMA DE 46CM (BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO, EXCLUSIVE ASSENTO.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Vaso sanitário	Celite	1	R\$944,12	R\$ 944,12	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	1	R\$963,39	R\$ 963,39	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	1	R\$963,39	R\$ 963,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.7 - ASSENTO PARA VASO PNE (NBR 9050).(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Assento sanitário	Viqua	1	R\$231,09	R\$ 231,09	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	1	R\$235,81	R\$ 235,81	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	1	R\$235,81	R\$ 235,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.8 - TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Torneira cromada	Venus	1	R\$71,72	R\$ 71,72	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	1	R\$73,18	R\$ 73,18	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	1	R\$73,18	R\$ 73,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.1.9 - TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020.(LOUÇAS E METAIS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Torneira cromada	Venus	4	R\$98,56	R\$ 394,24	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	4	R\$100,57	R\$ 402,28	Sim



RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	4	R\$100,57	R\$ 402,28	Sim
--------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	---	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0033 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.1 - BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO.AF_01/2020.(PEDRAS). - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Bancada Granito	Marmoraria Bela Vista	2	R\$778,48	R\$ 1.556,96	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	2	R\$794,37	R\$ 1.588,74	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	2	R\$794,37	R\$ 1.588,74	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.2 - DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 3CM, INCLUSIVE INSTALAÇÃO, FERRAGENS EM LATÃO CROMADO E ACESSÓRIOS.(PEDRAS) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Divisória granito	Marmoraria Bela Vista	6	R\$848,88	R\$ 5.093,28	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	6	R\$866,20	R\$ 5.197,20	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	6	R\$866,20	R\$ 5.197,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.3 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM.(PEDRAS) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Bancada Granito	Marmoraria Bela Vista	2	R\$457,70	R\$ 915,40	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	2	R\$467,04	R\$ 934,08	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	2	R\$467,04	R\$ 934,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.4 - RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 7CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA.(PEDRAS) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Bancada Granito	Marmoraria Bela Vista	9	R\$50,13	R\$ 451,17	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:19	Próprio	Própria	9	R\$51,15	R\$ 460,35	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	9	R\$51,15	R\$ 460,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 3.2.5 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM.(PEDRAS) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Bancada Granito	Marmoraria Bela Vista	1	R\$457,70	R\$ 457,70	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	1	R\$467,04	R\$ 467,04	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	1	R\$467,04	R\$ 467,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1.1 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024.(PISO) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Guia concreto	Fabricação própria	61	R\$42,21	R\$ 2.574,81	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	61	R\$43,07	R\$ 2.627,27	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	61	R\$43,07	R\$ 2.627,27	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1.2 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024.(PISO) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Guia concreto	Fabricação própria	19	R\$47,20	R\$ 896,80	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	19	R\$48,16	R\$ 915,04	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	19	R\$48,16	R\$ 915,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1.3 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIEDO, *20 X 10* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COR NATURAL.(PISO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Bloquete concreto	Fabricação própria	76	R\$81,96	R\$ 6.228,96	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	76	R\$83,63	R\$ 6.355,88	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	76	R\$83,63	R\$ 6.355,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.1.4 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIEDO, *20 X 10* CM, E = 8 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA, COLORIDO.(PISO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Bloquete concreto	Fabricação própria	40	R\$90,19	R\$ 3.607,60	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	40	R\$92,03	R\$ 3.681,20	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	40	R\$92,03	R\$ 3.681,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2.1 - GUIA DE CORDÃO BOLEADO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, 10X10CM (ALTURA X LARGURA), INCLUSIVE UMA (1) FIADA DE BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA).(CERCAMENTO) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Guia concreto	Fabricação própria	134	R\$49,80	R\$ 6.673,20	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	134	R\$50,82	R\$ 6.809,88	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	134	R\$50,82	R\$ 6.809,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2.2 - CERCA DE MOURÃO H = 2,80 M - MOURÃO PRÉ-FABRICADO DE CONCRETO PONTA VIRADA A CADA 2,50 M, 3 FIOS DE ARAME FARPADO E TELA GALVANIZADA # 2" FIO 12, INCLUSIVE FUNDAÇÃO.(CERCAMENTO) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:49	Cerca mourão	Bloco Airton Cabral	134	R\$385,41	R\$ 51.644,94	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	134	R\$393,28	R\$ 52.699,52	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	134	R\$393,28	R\$ 52.699,52	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0044 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.2.3 - ALVENARIA DE ELEMENTO VAZADO, COBOGÓ DE CONCRETO (20X40CM), ESP. 10CM, TIPO VENEZIANA COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO.(CERCAMENTO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Alvenaria	Fabricação própria	12	R\$170,52	R\$ 2.046,24	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	12	R\$174,00	R\$ 2.088,00	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	12	R\$174,00	R\$ 2.088,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.3.1 - MUDA DUPLA DE DRACENA CORDYLINE.(PAISAGISMO) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Muda	Floricultura do Elsinho	40	R\$12,42	R\$ 496,80	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	40	R\$12,67	R\$ 506,80	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	40	R\$12,67	R\$ 506,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.3.2 - FORNECIMENTO DE FORRAÇÃO DO TIPO GRAMA-AMENDOIM, EXCLUSIVE PLANTIO.(PAISAGISMO) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Grama	Floricultura do Elsinho	120	R\$22,83	R\$ 2.739,60	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	120	R\$23,30	R\$ 2.796,00	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	120	R\$23,30	R\$ 2.796,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.4.1 - GUARDA CORPO MOD. ?TUBOS VERTICAIS?, COM MONTANTES D=2?, FIXAÇÃO A CADA 144 CM, TUBOS VERTICAIS INTERMEDIÁRIOS D= 1 1/4", CORRIMÃO DUPLO, TUBO INDUSTRIAL CHAPA 16 - 1,50 MM (NBR 6591).(GUARDA-CORPO) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Guarda Corpo	Metalúrgica Coimbra	6	R\$482,10	R\$ 2.892,60	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	6	R\$491,94	R\$ 2.951,64	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	6	R\$491,94	R\$ 2.951,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.5.1 - ESPELHO CRISTAL, E = 4 MM, ADERIDO COM ADESIVO FIXA-ESPELHO E FITA DUPLA-FACE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO ADP REF 102146.(ACESSÓRIOS) - METRO QUADRADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Espelho cristal	JM Vidraçaria	5	R\$502,55	R\$ 2.512,75	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	5	R\$512,81	R\$ 2.564,05	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	5	R\$512,81	R\$ 2.564,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 4.5.2 - BANCO EM CONCRETO APARENTE, TIPO-1, PADRÃO SEE-MG, SEM ENCOSTO, POLIDO COM ACABAMENTO EM VERNIZ, ESP. 5CM, COMPRIMENTO 130CM, LARGURA 40CM, ALTURA 45CM, INCLUSIVE CORTE NO PISO PARA FIXAÇÃO COM CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15 MPA.(ACESSÓRIOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Banco concreto	Fabricação própria	7	R\$243,97	R\$ 1.707,79	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	7	R\$248,95	R\$ 1.742,65	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:21	SEM	SEM	7	R\$248,95	R\$ 1.742,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.10 - CONECTOR TUBULAR 10 MM.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Fio	Corfio	3	R\$0,71	R\$ 2,13	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	3	R\$0,72	R\$ 2,16	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:22	SEM	SEM	3	R\$0,72	R\$ 2,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.11 - CONECTOR TUBUAR 2.5MM.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Fio	Corfio	6	R\$0,37	R\$ 2,22	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	6	R\$0,38	R\$ 2,28	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:22	SEM	SEM	6	R\$0,38	R\$ 2,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.12 - CONECTOR TUBULAR 1.5MM.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Fio	Corfio	6	R\$0,24	R\$ 1,44	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:20	Próprio	Própria	6	R\$0,24	R\$ 1,44	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:22	SEM	SEM	6	R\$0,24	R\$ 1,44	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.1 - TUBO ELETRODUTO SOLDÁVEL PONTA E BOLSA 1/2.(ITENS ELÉTRICOS) - METRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Tubo eletroduto	Elecon	28	R\$10,77	R\$ 301,56	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:21	Próprio	Própria	28	R\$10,99	R\$ 307,72	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:22	SEM	SEM	28	R\$10,99	R\$ 307,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.2 - CURVAS DE ELETRODUTO SOLDÁVEL.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Curva eletroduto	Elecon	6	R\$3,31	R\$ 19,86	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:21	Próprio	Própria	6	R\$3,38	R\$ 20,28	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:22	SEM	SEM	6	R\$3,38	R\$ 20,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.3 - LUVAS ELETRODUTO SOLDÁVEL 1/2.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Luva eletroduto	Elecon	10	R\$2,27	R\$ 22,70	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:21	Próprio	Própria	10	R\$2,32	R\$ 23,20	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:22	SEM	SEM	10	R\$2,32	R\$ 23,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.4 - CAIXAS 4X2 EXTERNA PARA ELETRODUTO.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Caixa eletroduto	Elecon	15	R\$9,94	R\$ 149,10	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:21	Próprio	Própria	15	R\$10,14	R\$ 152,10	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:22	SEM	SEM	15	R\$10,14	R\$ 152,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.5 - ADAPTADOR PARA CAIXA EXTERNA DE ELETRODUTO SOLDÁVEL DE 1/2.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Adaptador caixa eletroduto	Elecon	35	R\$2,48	R\$ 86,80	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:21	Próprio	Própria	35	R\$2,53	R\$ 88,55	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:22	SEM	SEM	35	R\$2,53	R\$ 88,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.6 - ABRAÇADEIRA PLÁSTICCA PARA ELETRODUTO SOLDÁVEL 1/2.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Abraçadeira eletroduto	Elecon	40	R\$2,27	R\$ 90,80	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:21	Próprio	Própria	40	R\$2,32	R\$ 92,80	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:22	SEM	SEM	40	R\$2,32	R\$ 92,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.7 - BUCHA 6 MM COM PARAFUSO PHILIPES.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Bucha parafuso	Fabricação própria	100	R\$0,43	R\$ 43,00	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:21	Próprio	Própria	100	R\$0,44	R\$ 44,00	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:22	SEM	SEM	100	R\$0,44	R\$ 44,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.8 - BARRAMENTO PENTE BIFÁSICO COM 8 DENTES.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARTINS E PEREIRA CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Barramento pente bifásico	Steck	1	R\$39,74	R\$ 39,74	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUÇOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:21	Próprio	Própria	1	R\$40,55	R\$ 40,55	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:22	SEM	SEM	1	R\$40,55	R\$ 40,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - 5.9 - CONECTOR GERAL LATERAL.(ITENS ELÉTRICOS) - UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	03/06/2024 - 10:28:50	Conector geral lateral	Fabricação própria	3	R\$10,97	R\$ 32,91	Sim
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	03/06/2024 - 13:37:21	Próprio	Própria	3	R\$11,19	R\$ 33,57	Sim
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	03/06/2024 - 13:47:22	SEM	SEM	3	R\$11,19	R\$ 33,57	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	60 dias
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	90 dias
MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 001

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/06/2024 - 10:28:51	150.207,66 (proposta)	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
03/06/2024 - 13:37:21	152.867,28 (proposta)	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
03/06/2024 - 13:47:22	152.960,64 (proposta)	41.212.141/0001-55 - RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Válido
03/06/2024 - 14:40:41	150.000,00	41.212.141/0001-55 - RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Válido
03/06/2024 - 14:41:46	149.990,00	24.059.597/0001-08 - MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
03/06/2024 - 14:57:49	150.200,00	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
03/06/2024 - 15:05:53	148.700,00 (lance oculto)	49.876.138/0001-48 - MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	Válido
03/06/2024 - 15:06:30	142.900,00 (lance oculto)	41.212.141/0001-55 - RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Válido
03/06/2024 - 15:22:35	142.850,00	41.212.141/0001-55 - RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	04/06/2024 - 10:22:01	41.212.141/0001-55 - RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	ENVIAR-COIMBRA.rar

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	03/06/2024 - 13:26	WILLIAN FIALHO DOS REIS	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
04/06/2024 - 15:30	--	--



Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	41.212.141/0001-55	Arrematante	142.850,00
2º	MLR ASSESSORIA E CONSTRUCOES LTDA	49.876.138/0001-48	Classificado	148.700,00
3º	MARTINS E PEREIRA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	24.059.597/0001-08	Classificado	149.990,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
03/06/2024 - 07:30:00	Sistema	O processo foi retificado em 03/06/2024 às 07:30.
03/06/2024 - 07:30:00	Sistema	Motivo: Bom dia Prezados Devido a um erro de digitação no término da proposta, que estava dia 31/05 as 08:00 HS ao invés de 03/06 às 08:00 HS, alterei a data de abertura da proposta para as 14HS:30MIM. Atenciosamente, Andreia Santos Pregoeira
03/06/2024 - 07:30:30	Sistema	O processo foi retificado em 03/06/2024 às 07:30.
03/06/2024 - 07:30:30	Sistema	Motivo: Bom dia Prezados Devido a um erro de digitação no término da proposta, que estava dia 31/05 as 08:00 HS ao invés de 03/06 às 08:00 HS, alterei o horário de abertura da proposta para as 14HS:30MIM. Atenciosamente, Andreia Santos Pregoeira
03/06/2024 - 14:32:07	Pregoeiro	boa tarde prezados
03/06/2024 - 14:32:30	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
03/06/2024 - 14:32:50	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
03/06/2024 - 14:32:52	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
03/06/2024 - 14:32:52	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
03/06/2024 - 14:32:52	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
03/06/2024 - 14:36:14	Pregoeiro	Daqui a pouquinho estarei abrindo o lote
03/06/2024 - 14:40:15	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
03/06/2024 - 14:40:15	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
03/06/2024 - 14:55:15	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
03/06/2024 - 15:05:01	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 03/06/2024 às 15:10:01.
03/06/2024 - 15:10:02	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 03/06/2024 às 15:10:01.
03/06/2024 - 15:10:02	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
03/06/2024 - 15:11:35	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - ME com lance de R\$ 142.900,00.
03/06/2024 - 15:11:35	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
03/06/2024 - 15:14:09	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 03/06/2024 às 16:00.
03/06/2024 - 15:17:07	Pregoeiro	Prezados alguém se manifesta intenção de recurso?
03/06/2024 - 15:19:42	Pregoeiro	RLC ENGENHARIA, ESTAMOS NA NEGOCIAÇÃO, PRETENDE DAR LANCE?
03/06/2024 - 15:22:35	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 142.850,00.
03/06/2024 - 15:27:00	Pregoeiro	RLC ENGENHARIA, tem pretensão de lance?
03/06/2024 - 15:29:15	F. RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde, já estamos no nosso melhor lance.
03/06/2024 - 15:35:41	Pregoeiro	ok
03/06/2024 - 15:36:23	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
03/06/2024 - 15:40:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/06/2024 às 15:50.
03/06/2024 - 15:40:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi redefinida pelo pregoeiro para 03/06/2024 às 15:50.
03/06/2024 - 15:47:39	Pregoeiro	caso alguém tem intenção de recurso favor se manifestar que abrirei prazo para formalização do mesmo
03/06/2024 - 15:59:05	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 04/06/2024 às 12:00.
03/06/2024 - 15:59:09	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 04/06/2024 às 12:00.
03/06/2024 - 15:59:10	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 04/06/2024 às 12:00.
03/06/2024 - 16:02:24	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 04/06/2024.



03/06/2024 - 16:02:24	Sistema	Motivo: RLC ENGENHARIA, estarei no aguardo da proposta readequada, juntamente com as planilhas devidamente preenchidas de acordo com a proposta.
03/06/2024 - 16:02:50	Pregoeiro	Processo encerrado por hoje,
03/06/2024 - 16:04:37	Pregoeiro	qualquer erro, estarei me comunicando por aqui
03/06/2024 - 16:05:17	Pregoeiro	obrigada a todos pela participação
03/06/2024 - 16:05:32	Pregoeiro	tenha uma boa tarde
04/06/2024 - 10:00:47	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
04/06/2024 - 10:22:01	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/06/2024 - 13:31:52	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
04/06/2024 - 14:17:47	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 11/06/2024.
04/06/2024 - 14:17:47	Sistema	Motivo: Boa Tarde Prezados Solicito Balanço/DRE 2023
04/06/2024 - 14:31:14	Pregoeiro	localizei o Balanço e DRE DE 2023
04/06/2024 - 14:31:23	Pregoeiro	Desculpa o transtorno
04/06/2024 - 14:33:09	F. RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, sem problemas.
04/06/2024 - 14:34:19	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 15:33 do dia 04/06/2024.
04/06/2024 - 14:34:19	Sistema	Motivo: Boa Tarde Prezados Haverá negociação?
04/06/2024 - 14:37:31	F. RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde, já estamos no nosso melhor preço.
04/06/2024 - 14:37:50	Pregoeiro	tudo bem
04/06/2024 - 14:39:12	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA no lote 0001.
04/06/2024 - 14:39:12	Sistema	Motivo: Documentos apresentados
04/06/2024 - 14:39:47	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
04/06/2024 - 14:39:47	Sistema	Motivo: Empresa diz que está em seu melhor preço
04/06/2024 - 14:40:01	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor RLC ENGENHARIA E PROJETOS LTDA.
04/06/2024 - 14:44:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 04/06/2024 às 15:30.
04/06/2024 - 15:43:49	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
04/06/2024 - 15:49:02	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por José Roberto dos Santos.
04/06/2024 - 15:49:32	Sistema	O lote 0001 foi homologado por José Roberto dos Santos.

Andreia dos Santos Alves

Pregoeiro

José Roberto dos Santos

Autoridade Competente

Rafaela Pereira Lessa

Apoio

Thiago Lopes de Lana

Apoio

